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Datum: 2017-03-01  Telefon: 031- 367 61 21 
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Yttrande från Business Region Göteborg AB (BRG) angående remiss  - ”Riktlinjer för mobilitets- och 

parkeringsplanering i Göteborg”. 

Ärendet 
BRG har fått möjlighet att inkomma med yttrande på en remiss angående ”Riktlinjer för mobilitets- och 

parkeringsplanering i Göteborg. Hantering av mobilitets- och parkeringsfrågor i detaljplan och bygglov.” 

Byggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 20 december 2016 att skicka Riktlinjer för 

mobilitets- och parkeringsplanering i Göteborg på remiss. Förslaget till riktlinjer är framtagna utifrån ett 

uppdrag i mål- och inriktningsdokumentet 2015 för fastighetskontoret, stadsbyggnadskontoret och 

trafikkontoret.  Uppdraget lyder: ”Vägledning för parkeringstal ska ses över så att den bättre stöder 

trafikstrategins inriktning för minskat bilåkande och medverkar till att säkerställa utbyggnadsplaneringens 

mål. Till exempel ska flexibla parkeringstal kunna prövas i detaljplaneskedet och vid ungdoms- och 

studentbostäder ska parkeringstalen hållas nära noll.”  

Förslag på nya riktlinjer enligt remissen: 

 Inför flexibla parkeringstal, som är det sätt som forskningen rekommenderar, för att lösa parkerings- 

och mobilitetsutmaningar i stadsbyggande. 

 Har mobilitet som utgångspunkt i stället för att enbart titta på parkeringsfrågan. 

 Är samordnade med stadens gemensamma projektmodell för detaljplanering. 

 Är kopplade till kartan i staden strategi för utbyggnadsplaner. 

Den nya arbetsprocessen har två huvudsakliga moment. Det första momentet är ett mobilitetsmöte. Det 

andra momentet är antingen normal hantering eller förenklad hantering. 

 

Yttrandet är styrelsebehandlat i BRGs styrelse den 2017-03-06, se bifogat protokollsutdrag. 

Yttrande från BRGs styrelse 
BRG:s styrelse beslutar att, utifrån synpunkterna i tjänsteskrivelsen, tillstyrka/avstyrka….motivering… alt. 

BRG:s styrelse anser att…….har följande synpunkter…. 
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Business Region Göteborgs generella synpunkter 
BRG är positiva till att det utarbetas tydliga riktlinjer för stadens mobilitets- och parkeringsplanering då den 

bidrar till en grundläggande struktur för hur den moderna framtida staden ska växa fram och fungera ur ett 

mobilitetsperspektiv. Mobilitetsutredningar och flexibla p-tal öppnar upp för byggprojekt som tidigare inte 

kunnat genomföras p g a rådande p-norm. Den forskning som refereras till i förslaget belyser dock endast 

mobilitet och p-tal ur ett individperspektiv och inte ur ett näringslivsperspektiv. I centrala lägen skall byggas 

blandstad, med stora inslag av handel och verksamheter. Om flexibla parkeringstal införs så kommer 

stadsplanerare att få en stor frihet att sätta parkeringstalen. Kunskapen hos dessa om näringslivet och dess 

behov är inte alltid hög. Det är därför viktigt att tillförsäkra näringslivets intressen i processerna. 

Det som är problematiskt ur ett näringslivsperspektiv är maxtaken för handel och kontor. Vi bedömer dessa 

som för låga, vilket stöds av många fastighetsbolag och forskare. Jämförelser mellan föreslagna maxnivåer 

och hur det ser ut idag, visar på stora differenser. Vi bedömer att föreslagna maxtak kommer att ge stora 

negativa konsekvenser både för handel och kontor. 

Synpunkter på innehållet i förslaget ur ett näringslivsperspektiv 

 

Maxtak 

Det förslag på maxtal som finns i remissen och som avser handel och kontor, har tagits fram utan diskussion 

eller avstämning med näringsliv.  

Det finns en risk att för låga maxtal kommer att styra lokalisering av branscher/verksamheter på ett 

ogynnsamt sätt. Olika typer av verksamheter är olika kundintensiva och drar olika kategorier av kunder, där 

vissa tenderar att vara mindre och vissa vara mer bilburna. Om man bestämt parkeringstalet för en 

verksamhet och en ny verksamhet senare vill flytta in i lokalen, så medför detta en låsning. Vissa typer av 

verksamheter kommer inte att kunna flytta in, även om detta skulle vara positivt ur många andra synvinklar. 

Eller så står man med överflödiga parkeringsplatser om den nya verksamheten inte kräver lika höga p-tal. 

Maxtak för kontor 

Flera av de stora fastighetsbolag som BRG pratat med påtalar risken för att arbetsplatser kan komma att 

flyttas ut från kärnan. I förslaget sätts antalet parkeringsplatser i en kontorsfastighet i relation till hur stor 

fastigheten är (BTA). I äldre kontor sitter det ungefär en anställd per 24 kvm kontorsyta, vilket skulle 

innebära cirka 42 personer på 1000 kvm kontor. Trenden mot öppna landskap och aktivitetsbaserade kontor 

innebär att genomsnittsytorna är på väg att halveras, ner mot 10-13 kvm/anställd. Det motsvarar ca 86 

personer per 1000 kvm kontor. Om antalet parkeringar hålls konstanta behöver andelen som åker kollektivt 

fördubblas enbart pga att vi sitter allt trängre. Mot denna bakgrund vet vi att aktörer i staden just nu 
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bedömer att det behövs cirka 11 p-platser per 1000 kvm kontor. Det föreslagna taket ligger på 4 platser. Om 

marknaden fortsätter att värdesätta tillgången på parkering så finns det en uppenbar risk att man i högre 

utsträckning lokaliserar sina arbetsplatser utanför kärnan. En sådan utveckling är inte i linje med våra 

regionala mål om förtätning. 

Det finns idag konkreta exempel på att företag överväger att flytta från vissa områden, eller att välja 

alternativa etableringsplatser, enbart på grund av parkeringssituationen. Ett exempel är Lindholmen Science 

Park. 

Maxtak för handel 

Handeln har ett behov av parkering som många gånger överstiger de föreslagna maxnivåerna. Tillgänglighet 

är viktigt och ofta avgörande för kunder. Otillräckliga p-tal begränsar underlaget för butiker, dvs 

förutsättningarna för handel försvåras. Ett exempel; En livsmedelsbutik behöver en viss omsättning per m2 

för att överleva. Utifrån hushållens medelinköp och lojalitet så kan man enkelt beräkna erforderligt antal 

hushåll som behöver handla i butiken. Detta antal finns ofta inte på det avstånd där man klarar att bära hem 

varorna utan bil. Access och angöringsmöjlighet med bil för en del kunder är alltså avgörande för butikens 

fortsatta överlevnad. På samma sätt förhåller det sig med sällanköpsvaror, men med den skillnaden att 

kundunderlaget finns på ett ännu större område. 

All forskning, med ett undantag (Holland), visar entydigt att parkering driver handel. Bl a visas på att 1 bil 

motsvarar 3,5 cyklister i konsumtion samt att 1 parkeringsplats i innerstaden genererar 2 milj kr i 

omsättning. 

I förslaget anges maxtaket till 12 platser per 1000 m2 handelsyta i innerstad, utökad innerstad samt i 

knutpunkter. Detta innebär exv att Frölunda Torg skulle ha mindre av hälften av de platser man har idag, ca 

780 i stället för 2500. Ett liknande resonemang gäller för Nordstan 1020/2700 och Backaplan 960/3500 

Framtida utveckling 

Framtida flexibilitet är viktig. Om det blir en förändrad verksamhet i en fastighet och man har byggt bort alla 

möjligheter till parkering, så kan detta ge oväntade och oönskade konsekvenser. 

En annan aspekt att beakta är e-handeln som utvecklas starkt. Detta kommer att förändra strukturen för 

godstransporter till privatpersoner. Det kommer också att påverka underlaget för vissa typer av handel, 

vilket i sin tur kommer att innebära att vissa typer av handel kommer att tvingas etablera sig i externa lägen. 

Denna handel kräver ett stort upptagningsområde för kunder, vilket i sin tur kräver access för långväga 

kunder. En del kan säkert utnyttja kollektiva transportmedel, men inte alla. 
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2017-02-22   Till 
    Styrelsen i 
    Business Region Göteborg AB 
 
 
 
 

Ärende: Förslag till förändring av distribuering av styrelsematerial till 

styrelseledamöter inför möten. 

Idag kopieras, mappas och skickas samtliga handlingar till styrelsemötet ut per post en 

vecka före aktuellt möte till de ledamöter som önskar materialet i pappersform. En 

PDF-fil med kallelse och handlingar mailas även ut till samtliga styrelsemedlemmar. 

För att uppnå tidsmässiga, ekonomiska och miljömässiga vinster föreslås styrelsen ta 

beslut om att effektivisera distributionsprocessen genom att gå över till verktyget 

Netpublicator. 

Netpublicator: 

Intraservice erbjuder idag en Kommungemensamtjänst som heter Netpublicator där 

allt styrelsematerial presenteras i läsplattor och/eller på webben.  

Kort beskrivning av tjänsten:  

Styrelseadministratör laddar upp handlingarna via webben till verktyget Netpublicator. 

Här kan administratören sortera handlingarna, välja publiceringsdatum m.m.  

Samtliga styrelsemedlemmar måste ha tillgång till en iPad. Man hämtar sedan ner 

appen- Netpublicator- i App-store. Behöriga kan sedan läsa och göra anteckningar i 

handlingarna direkt i appen. Detta är behörighetsstyrt, så var och en ser enbart sina 

egna anteckningar. 

Kostnaden för verktyget tas ut av Intraservice och är 20 168 kr/år 

Kostnaden för inköp av I-pads ca 4 000kr+ moms/styck 

Förändringen innebär att samtliga pappersutskrifter tas bort och att allt material 

presenteras i läsplattor. 

Mail med kallelse och PDF-fil med dokumenten kommer fortfarande att skickas ut till 

samtliga ledamöter.  

 Styrelsen föreslås besluta att: 



1. Kallelse och handlingar till Business Region Göteborg AB:s styrelsemöten 

distribueras framöver digitalt via Netpublicator. Kallelse och PDF-fil med alla 

dokument kommer fortfarande att skickas ut via mail. 

2. För den/de som fortsatt vill ha styrelsematerial i enlighet med nuvarande rutin 

innebär ovan ingen förändring. 

 

Business Region Göteborg AB 

 

Patrik Andersson 

VD 
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